zano, quien compró un lote a la empresa 
en ese año, según consta en la Escritura 
Pública n.o 1499 del 28 de julio de 1947. 
“El Lote adquirido es el marcado en el 
plano de la Urbanización “Miraflores” con 
el número 72, con extensión superficia-
ria de cuatrocientos sesenta y dos metros 
cuadrados (462 m2) inmueble que se halla 

ubicado en esta ciudad y cuyos linderos 
especiales son estos: por el Norte en ex-
tensión de veintidós metros (22) con el 
número 74 dentro de la misma urbaniza-
ción, por el Sur en extensión de veintidós 
metros (22) con el lote número 27, la casa